meio de sistema eletrônico, sendo imediatamente informados do seu recebimento e do valor 

consignado no registro.  

5.5. O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário do item 

5.6. Fica estabelecido que a remuneração pela utilização do Bem Público a que se refere esta 

Licitação, não poderá ser inferior a R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), sendo este o valor 

da oferta mínima da presente licitação. 

5.7. Os licitantes poderão oferecer lances sucessivos, observando o horário fixado para 

abertura da sessão e as regras estabelecidas no Edital. 

5.8. O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior ou percentual de desconto